
D.D.G. N° 3888

 

                                                                    REGIONE SICILIANA

  ASSESSORATO BENI CULTURALI ED IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  ED IDENTITA' SICILIANA

                        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA            la  Legge 25.06.1865 n° 2359 e successive modifiche;
VISTO            il D.P.R. 30.08.1975 n° 637;
VISTA            la L.R. 01.08.1977 n° 80;
VISTA            la L.R. 15.05.2000 n° 10 
VISTA            la L.R. 02.08.02 n° 7 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO            il D.P.R. n°327/01 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO            il D.leg.vo n°42/04 - Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio –  e succ. modif. ed integr. 
VISTO            il D.D.S. N° 7819 dell' 8/11/02  e D.D.S. N° 7864 del 31/10/07 con il quale viene       

           dichiarata e prorogata la P.U. dell'intervento espropriativo di alcuni immobili costituenti il  
           complesso monumentale di Maredolce;

VISTO            il D.D.G. N° 10335 del 21/11/06 con il quale viene determinata l'indennità provvisoria di   
           espropriazione degli immobili sopra citati; 

VISTA            l'Ordinanza prot. N° 63275 del 10/7/09 con la quale viene disposto il deposito delle somme non 
           accettate dalle ditte espropriande;     

      VISTA            la quietanza n°422  del 19/10/2009 della Tesoreria prov.le dello Stato di Palermo di  €.        
       15.221,30 attestante l'effettivo versamento della somma presso la Cassa  DD.PP. Di Palermo;

      VISTO            il D.D.G. N° 7879 del 4/11/09 con il quale viene pronunziata l'espropriazione definitiva degli 
        immobili sopra citati;

      VISTI              il  D.D.G. N° 2313 del 5/10/12 ed il D.D.G. N° 2611 del 26/10/12  con i quali vengono    
        rettificati rispettivamente, i provvedimenti di determinazione dell'indennità e di espropriazione 
       definitiva sopra citati, a seguito di verifiche effettuate;

      VISTA           la nota della Soprintendenza bb.cc.aa. di Palermo prot. N° 3331 del 14/06/2018 con la quale si   
       trasmette l'istanza della ditta comproprietaria, eredi di Spina Caterina oggi: Cardella Nicola (xx 
       xxxxxxxxx), Cardella Maria (xxxxxxxxxxxx), Cardella Sergio (xxxxxxxxxx),  ciascuno pro 
       quota parte 2/15 ed eredi di Cardella Vito (xxxxxxxxxxx) oggi i Sigg.ri : Namur Ginette   
       (xxxxxxxxxxxxxxxxx) pro quota 2/45, Cardella Cosetta Vincenza (xxxxxxxxxxxxxx), pro 
       quota 4/135, Cardella Paolo (xxxxxxxxxxxxx), pro quota 4/135, Cardella Riccardo (xx   
       xxxxxxxxxxx) pro quota 4/135,  tendente ad ottenere lo svincolo dell'indennità provvisoria di 
       espropriazione degli  immobili già di loro proprietà, distinti in catasto al fgl. 88,  p.lla 526 sub 2  
       del comune di Palermo;

       VISTO          il D.D.G. N° 3247 del 5/07/2017 con il quale viene svincolata la somma di €.7.103,27 oltre gli 
       interessi, in favore di alcuni eredi di Spina Caterina, i Sigg.ri Cardella Paolo ( xxxxxxxxxxxx)  
       pro quota 1/3  e Cardella Gaetano  (xxxxxxxxxxx) pro quota 2/15 comproprietari con i suddetti 
       istanti dell'immobile espropriato;  

      VISTA           la documentazione allegata all'istanza predetta attestante la titolarità e la libertà degli immobili;



  

CONSIDERATO che per l'espropriazione degli immobili predetti non è dovuto il pagamento     
                     dell'imposta ex art. 11 L.413/91;

      CONSIDERATO che non sono pervenute opposizioni presso questo Assessorato;
RITENUTO  di accogliere l'istanza della ditta espropriata

                                                                           D E C R E T A

Art.unico)
              La Ragioneria Territoriale dello Stato di Palermo è autorizzata al pagamento della somma complessiva di €. 

8.118,03 oltre gli interessi maturati e maturandi,  ricevuta in deposito giusta quietanza n°422 del 
19/10/2009 in favore della ditta Cardella Nicola (xxxxxxxxxxx), Cardella Maria (xxxxxxxxxxxxx), 
Cardella Sergio (xxxxxxxxxxxxx)  ciascuno pro quota parte 2/15  pari ad €. 2.029,50; Namur Ginette      
(xxxxxxxxxxxxxxxx) pro quota 2/45 pari ad €. 676,50, Cardella Cosetta Vincenza (xxxxxxxxxxxx) 
pro quota 4/135 pari ad €.451,00, Cardella Paolo (xxxxxxxxxxxx) pro quota 4/135 pari ad €. 451,00, 
Cardella Riccardo (xxxxxxxxxxx) pro quota 4/135 pari ad €. 451,00  a titolo di indennità provvisoria di 
espropriazione  per gli immobili già di loro proprietà, distinti in catasto al fgl. 88, p.lla 526 sub 2 del comune 
di Palermo;

La  Ragioneria Territoriale dello Stato è esonerata da ogni responsabilità inerente il pagamento. 

      Il presente provvedimento  sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n° 21.                 

 Palermo, 10 agosto 2018

                                                                                                        IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                          Sergio Alessandro    f.to

MAREDOLCE Cardella tutti.sxwPzz



  

MAREDOLCE Cardella tutti.sxwPzz


